
Pag. 1 di 6 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@Istruzione.It -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.It 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 
Codice Fiscale  94034000185 – 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

Circ. 93                     Vigevano, 29 ottobre 2021 
 

Ai Docenti  
Al DSGA e al Personale ATA 

Alla RSU 
Atti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Vista la lettera b del comma 2 dell’art. 7 e il comma 4 dell’art. 10 del D.L. 297/1994; 
- Visti gli art. 4 e 5 del D.P.R. n. 275/99; 
- Visto il D. Lgs. 165/2001, art. 5 e art. 25; 
- Visto il D. Lgs.150/2009; 
- Vista la Legge 107/2015 che si pone la finalità di dare piena attuazione all’autonomia scolastica attraverso l’introduzione “dell’Organico 
dell’Autonomia”; 
- Visto l’Organico di diritto autorizzato dall’UST Pavia e USR Lombardia per l’a.s. 2021/22; 
- Visto il Piano triennale dell’Offerta Formativa adottato dagli Organi Collegiali di questa istituzione scolastica; 
- Visti i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2021/22 e alle assegnazioni provvisorie alla data attuale; 
- Tenuti presenti i criteri generali di assegnazione alle classi deliberati dagli Organi Collegiali della scuola; 
- Considerato il criterio della non opportunità dell'assegnazione di docenti a classi frequentate dai figli o affini; 
- Considerate le competenze professionali specifiche dei docenti; 
- Considerata l’opportunità di assicurare la continuità didattica, ma di tenere in debito conto le esigenze particolari degli alunni e le situazioni 
delle classi, adottando gli opportuni cambiamenti, laddove necessario, al fine di assicurare il miglior andamento del servizio scolastico; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - AOO_PVIC83100R - Protocollo Generale

Prot. 0005551/U del 29/10/2021 12:10
VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:pvic83100r@Istruzione.It
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/


Pag. 2 di 6 
 

DECRETA 

L’assegnazione dei docenti alle classi della Scuola Secondaria di I grado “G. Robecchi” dell’IC di Viale Libertà per l’anno scolastico 2021/22 come da 
prospetti di seguito riportati: 
 

 
Italiano 
6 /storia 

2 
Geografia 2 

Matematica 
4/Scienze 2 

Inglese3/5 
Fra/Spa 

2 

Arte e 
immagine 

2 

Musica 
2 

Tecnologia 
2 

Ed. 
Fisica 2 

Religione 
1 

Sostegno 

1° 
A 

Cannavacciuolo 
Ferrari Bardile 

/ Orsida 
Nappi 5h 

----------
-- 

Stravalli Gualla Magnani Grandi Patrucchi Rodofili 

2° 
A 

Monaco 
Ferrari Bardile 

/Orsida 
Nappi 5h 

----------
-- 

Stravalli Gualla Magnani Grandi Patrucchi Buompane 

3° 
A 

Monaco 
Ferrari Bardile 

/Orsida 
Nappi 5h 

----------
-- 

Stravalli Gualla Magnani Grandi Patrucchi Damaschi 

1° 
B 

Carrera Cannavacciuolo Limiroli 
Morone 

5h 
----------

-- 
Santacroce Forciniti De Vecchi Sozzani Patrucchi Ruozzo 

2° 
B 

Romeo Limiroli Nicolini 5h 
----------

-- 
Santacroce Forciniti De Vecchi Sozzani Patrucchi D’Arco A. 

3° 
B 

Porcaro Limiroli Nicolini 5h 
----------

-- 
Santacroce Forciniti De Vecchi Sozzani Patrucchi Locatelli 

1° 
C 

Romeo Tessarin Lo Grasso Cupertino Fassi Santacroce Forciniti De Vecchi Sozzani Patrucchi Giallombardo 

2° 
C 

Tessarin Lo Grasso Cupertino Fassi Santacroce Forciniti De Vecchi Sozzani Patrucchi D’Arco E. 

3° 
C 

Spissu Lo Grasso Cupertino 
Procida 
/Fassi 

Santacroce Forciniti De Vecchi Sozzani Patrucchi Iannello 

1° 
D 

Sala Cannavacciuolo Travaglino Cupertino Fassi Stravalli Gualla Magnani Grandi Patrucchi Lorenzoni 

2° 
D 

Sala Travaglino Cupertino Fassi Stravalli Gualla Magnani Grandi Patrucchi Emma 

3° 
D 

Carrera Travaglino Cupertino 
Procida 
/Fassi 

Stravalli Gualla Magnani Grandi Patrucchi Pizzolato 

1° 
E 

Previderè Milani Nicolini 3h Fassi Stravalli Gualla Magnani Grandi Patrucchi Ridolfo 



Pag. 3 di 6 
 

2° 
E 

Spissu Cannavacciuolo Milani Nappi 3h Fassi Stravalli Gualla Magnani Grandi Patrucchi Sottotetti 

3° 
E 

Previderè Milani Nappi 3h Fassi Stravalli Gualla Magnani Grandi Patrucchi Calvi 

1° 
F 

Porcaro Negri 
Morone 

3h 
Procida Santacroce Forciniti De Vecchi Sozzani Patrucchi Vaccaro 

2° 
F 

Calvani Cannavacciuolo Negri 
Morone 

5h 
----------

-- 
Santacroce Forciniti De Vecchi Sozzani Patrucchi Bonizzoni 

3° 
F 

Calvani Negri 
Morone 

5h 
----------

-- 
Santacroce Forciniti De Vecchi Sozzani Patrucchi ///// 

 
*Classi articolate 
Grassetto: Coordinatori  
Sottolineato:  Segretari 

⮚ Per via dei moduli orari di 57 minuti, ciascun docente recupera nell’anno scolastico 13 moduli orari di 57 minuti ciascuno secondo il prospetto 
definito dalla Dirigente Scolastica in collaborazione con la referente di plesso. I moduli orari potranno essere recuperati secondo il seguente ordine di 
priorità: 

1. sostituzione dei docenti assenti;  
2. specifiche attività programmate di potenziamento e/o recupero come da Progetto inserito nel PTOF; 
3. progetti di ampliamento dell’offerta formativa, con la divisione della classe in gruppi, anche di livello. 

 
⮚ ORGANICO DI POTENZIAMENTO:  
L’utilizzazione delle ore del docente di potenziamento avverrà secondo il seguente ordine di priorità: 

1. Docenza di Scienze in 1A, 2A e 3A in sostituzione della vicaria distaccata per 6 ore 
2. sostituzione dei docenti assenti;  
3. specifiche attività programmate di potenziamento e/o recupero come da Progetto inserito nel PTOF; 
4. progetti di ampliamento dell’offerta formativa, con la divisione della classe in gruppi, anche di livello. 

  



Pag. 4 di 6 
 

 

CATTEDRE 2021-22 

LETTERE 
MATEMATICA 
e SCIENZE 

INGLESE FRANCESE SPAGNOLO 
ARTE E 
IMMAGINE 

MUSICA TECNOLOGIA 
EDUCAZIONE 
FISICA 

RELIGIONE 

Calvani 18 
Ferrari Bardile 
12 + 6 distacco 
per VICARIO 

Cupertino 
18 

Procida 4 Fassi 16 
Santacroce 
18 

Gualla 18 Magnani 18 Grandi 18 Patrucchi 18 

Cannavacciuolo 18 
Orsida 18: 
6 Scienze + 12 
potenziamento 

Morone 
18 

  Stravalli 18 
Forciniti 
18 

De Vecchi 18 Sozzani 18  

Carrera 18 Lo Grasso 18 Nappi 21        

Monaco 20 Limiroli 18 
Nicolini 
13 

       

Porcaro 20 Milani 18         

Previderè 20  Negri 18         

Romeo 18 Travaglino 18         

Sala 18           

Spissu 18          

Tessarin 12          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 5 di 6 
 

 
Plesso Robecchi - Alunni disabili anno scolastico 2021/2022 

 

Classi Alunni Docenti  di sostegno Educatori 

1A 1.  Rodofili Vania 6 ore  

1A 2.  Rodofili Vania 12 ore  

1B 3.  Ruozzo 12 ore  

1B 4.  Ruozzo 6 ore  

1C 5.  Giallombardo 10 ore  

1C 6.  
Giallombardo 8 ore 
Michele Damaschi 5 ore 

 

1D 7.  Lorenzoni Alice 9 ore  

1D 8.  Lorenzoni Alice 9 ore  

1E 9.  Ridolfo Giuseppa 9 ore  

1E 10.  Ridolfo Giuseppa 9 ore  

1F 11.  Vaccaro Vincenza 12 ore  

1F 12.  Vaccaro Vincenza 6 ore  

2 A 13.  Buompane Daniela     9 ore  

2 A 14.  Buompane  Daniela   9 ore  

2 B 15.  D’Arco Antonella     9 ore  

2 B 16.  D’Arco Antonella   9 ore  

2 C 17.  D’Arco E. 9 ore  

2 C 18.  D’Arco E. 9 ore  



Pag. 6 di 6 
 

2 D 19.  Emma Angela 9 ore  

2 D 20.  Emma Angela 9 ore  

2 E 21.  Sottotetti 9 ore  

2 E 22.  Sottotetti 9 ore  

2 F 23.  Bonizzoni Michele  6 ore  

2 F 24.  Bonizzoni Michele  6 ore  

2F 25.  Bonizzoni Michele  6 ore  

3 A 26.  Michele Damaschi 13 ore  

3 B 27.  Locatelli Elisa 9 ore  

3 B 28.  Locatelli Elisa 9 ore  

3 C 29.  Maria Iannello 9 ore  

3 C 30.  Maria Iannello 9 ore  

3 D 31.  Pizzolato Salvatore 12 ore  

3 D 32.  Pizzolato Salvatore   6 ore  

3 E 33.  Calvi 9  

3E 34.  Calvi 9  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 
Dott.ssa Giovanna Montagna (*) 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2021-10-29T10:09:08+0200
	MONTAGNA GIOVANNA




